ДОГОВОР № ___________
на сервисное обслуживание

г. Москва

           «____» июля 2015г.

Общество с ограниченной ответственностью "РСО-3",  в лице Генерального директора Ручкина Александра Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________________________________________ (паспорт: ______________ № _________________________ выдан _____________, _______________________________________________________), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили Договор на сервисное обслуживание, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по АБОНЕНТСКОМУ  ОБСЛУЖИВАНИЮ, именуемое в дальнейшем «Обслуживание», отопительной системы, состоящей из оборудования:

	Котел  Logano G234-60, G20
	1 шт.

	Горелка атмосферная
	1 шт.

находящегося на объекте Заказчика по адресу: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2.
АБОНЕНТСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ В ТЕЧЕНИИ ОДНОГО ГОДА

с  «___» _______________ 2016 г.    по «___» __________________ 2017 г.  включает:
1.2.1.      ПЛАНОВОЕ профилактическое обслуживание ОДИН РАЗ в 12 (двенадцать) месяцев
(ОДИН РАЗ В ГОД ) в соответствии с утвержденным регламентом работ.

1.2.2.
ПЛАНОВОЕ профилактическое обслуживание включает в себя:

1.2.2.1.     Контроль технического состояния обслуживаемой отопительной системы;

1.2.2.2.   Осмотр и, при необходимости, чистка топки котла, каналов для установки турбуляторов и горизонтальной части дымохода, поставляемого вместе с котлом;

1.2.2.3.  Промывка, чистка и, при необходимости, замена сопла, жидкотопливного или газового фильтра (стоимость сопла и фильтров оплачивается отдельно);

1.2.2.4. Осмотр и устранение утечек в топливопроводе и газопроводе на участке в зоне ответственности Исполнителя;

1.2.2.5.   Проверка и регулировка давления газа в расширительном баке;

1.2.2.6.   Подпитка отопительной системы теплоносителем Заказчика;

1.2.2.7.   Замер и регулировка температуры отходящих газов и полноты сгорания топлива с помощью электронного или химического газоанализатора;

1.2.2.8. Проверка срабатывания автоматики безопасности отопительной системы (рабочих и ограничительных термостатов, предохранительных клапанов, датчиков давления газа, воздуха, тяги, датчиков контроля наличия факела).

1.2.2.9.    Замена дефектных деталей и узлов (детали и узлы приобретаются Заказчиком отдельно).
1.2.2.10. Наладка горелки, проверка срабатывания систем безопасности и автоматики котла

1.2.2.11. Подробный инструктаж ответственного за эксплуатацию отопительной установки.

1.2.3.   ВНЕПЛАНОВОЕ обслуживание, осуществляемое по обоснованному вызову Заказчика. Под обоснованным подразумевается вызов для устранения неполадок вызванных заводским браком оборудования в период действия гарантии на оборудование, или в период действия гарантийных обязательств по "Договору на пуско-наладочные работы".  Оплачивается только транспортные расходы специалиста, из расчета 1000 рублей за вызов. Необоснованный вызов (не предусматривающий проведения ремонтных работ), как то: нарушение условий эксплуатации, отсутствие топлива, электричества и т. п., а также выезд, после окончания действия гарантии на оборудование, оплачивается из расчета от 3900 рублей. Вызов, связанный с ремонтом, дополнительным профилактическим обслуживанием в период действия договора оплачивается из расчета от 7000  рублей.

1.2.4.   Отопительная система, принимаемая на обслуживание, должна находиться в технически исправном состоянии.

1.2.5. Обслуживание осуществляется как в период действия, так и по окончании срока действия гарантии производителя.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ РАСЧЁТОВ

2.1.   Стоимость обслуживания по Договору определяется Спецификацией, являющейся Приложением №1 к Договору.

2.2.  Стоимость обслуживания по Договору является неизменной в течение всего срока действия Договора.

2.3.  Заказчик производит расчеты на основании счета, выписываемого Исполнителем, в порядке 100 %  предоплаты.

2.4.   Отдельно оплачиваются:

2.4.1.  подлежащие замене запчасти с истекшим сроком гарантии;

2.4.2.  расходные материалы (электроды, фильтры и др.);

2.4.3.  необоснованные вызовы.

2.4.4.  транспортные расходы специалиста.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.      Обязанности Исполнителя:

3.1.1.  Предоставить Заказчику необходимые Инструкции по эксплуатации отопительной системы;

3.1.2. Произвести инструктаж Заказчика или его доверенного лица, ответственного за эксплуатацию   тепловой установки.

3.1.3. Приступить к исполнению обязательств,  являющихся предметом Договора после выполнения Заказчиком своих обязательств (п. 3.2);

3.1.4. В случае необходимости выезда инженера на объект заказчика, заявка оформляется за ранее,  по телефону: 8 (495) 642-51-18
3.2.    Обязанности Заказчика:

3.2.1.  Произвести предварительную оплату договора согласно условиям проведения расчетов;

3.2.2.  Предоставить исчерпывающую информацию о местонахождении объекта, на котором установлена обслуживаемая система отопления;

3.2.3.  Исключить доступ к системе посторонних лиц, не ознакомленных с Правилами эксплуатации отопительной системы;

3.2.4.  Содержать в исправности дымоходы, вентканалы и обеспечить требуемый приток воздуха в котельную;

3.2.5.  Поддерживать помещение котельной и отопительного оборудования в чистоте;

3.2.6.  Обеспечить стабильное напряжение (230 В +10, -15%) в системе электроснабжения отопительной системы. При работе на жидком топливе использовать солярку или керосин надлежащего качества, устанавливать перед горелкой фильтр тонкой очистки. При работе на газообразном топливе минимальное давление газа перед горелкой должно составлять техническим требованиям производителя оборудования;

3.2.7.  Принимать результаты проводимого Исполнителем обслуживания с одновременным оформлением приемо-сдаточного Акта.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  Ни одна из сторон не несет ответственность перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств по Договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон. Обстоятельства, которые нельзя предвидеть или избежать, включают: объявленную фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, стихийные бедствия или принятие законодательных актов, препятствующих выполнению Договора и прочее.

4.2.  Исполнитель освобождается от ответственности за работу отопительной системы в следующих случаях:

4.2.1.  Несанкционированное вмешательство в работу отопительной системы;

4.2.2.  Нарушение условий эксплуатации отопительной системы;

4.2.3.  Нарушение условий эксплуатации вертикальной части дымохода;

4.2.4.  Остановка отопительной системы из-за изменения условий подачи топлива, электроэнергии, поступления воздуха притока.

4.3.    При нарушении Заказчиком порядка проведения расчетов (пункт 3.2.1. Договора) Договор считается утратившим силу;

4.4.   Сторона, не выполняющая своих обязательств, извещает в письменном виде другую сторону о препятствиях к исполнению Договора, в этом случае стороны производят выверку взаимных расчетов по Договору.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.     Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с момента проведения пуско-наладочных работ до срока окончания
Обслуживания, установленного пунктом 1.2. Договора;

5.2.
Изменение и расторжение Договора возможно по соглашению сторон, если иное не предусмотрено действующим законодательством РФ;

5.3.
Изменения и дополнения к Договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами;

5.4        Все споры и разногласия по Договору решаются в соответствии с законодательством РФ;

5.5.
Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО "РСО-3"

	ООО «РСО-3»

117556, РФ, Москва, ул. Болотниковская, д.

3, корп. 8, кв.120

ИНН 7726689915 КПП 772601001

р/с 40702810300150000337 к/с 30101810300000000503

Открытое акционерное общество Банк «Северный морской путь» (ОАО «СМП Банк) г. Москва БИК 044583503

	Паспорт: _________ № _____________ Выдан _____________________________________________________________________________________________

7. ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО "РСО-3"

______________________________________          __________________________________________

Приложение №1

К Договору № _____________
на абонентское обслуживание

                                                                                                             от  «___» ________ 2016г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Цена,  руб. (с НДС)
	Сумма, руб. (с НДС)

	1
	Абонентское годовое обслуживание
	9 400,00
	9 400,00

	2.
	Транспортные расходы монтажников
	500,00
	500,00

	ИТОГО:
	9 900,00

К оплате: 9 900 рублей 00 копеек.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО "РСО-3"

_______________________________________

___________________________________

АКТ

Сдачи-приемки выполненных работ

по Договору № __________________
на абонентское обслуживание от  «____» _____________ 2016 г.
   г. Москва                                                                                                                  «___» ______ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью "РСО-3",  в лице Генерального директора Ручкина Александра Василиевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

______________________________________ (паспорт: ______________ № ________________ выдан ______________________________________________________________), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

  составили настоящий Акт о том, что Работы по Договору № _____________________ на абонентское обслуживание,  выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему и  качеству выполненных работ не имеет.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО "РСО-3"

_______________________________________

___________________________________